
   

16.09.2015  09:11:36 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-457\решение № .doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                    

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  25.09.2015  № 457 

пгт Даровской  

Отчет председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального    

образования Даровской муниципальный район Кировской области о 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях                          

во II квартале 2015 года  

В соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 Перспективного плана рабо-

ты Даровской районной Думы Даровского района Кировской области на 2015 

год, утвержденного решением Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 26.12.2014 № 397 «О перспективном плане работы Да-

ровской районной Думы Даровского района Кировской области на 2015 год», 

заслушав отчет председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области (далее – 

председатель Контрольно-счетной комиссии) Каниной Л.С. о проведенных 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях во II квартале 2015 

года, Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Отчет  председателя Контрольно-счетной комиссии Каниной Л.С. о 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях               

во II квартале 2015 года принять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

 

 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 



17.09.2015 15:10:13 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-457\Отчет район.rtf 

Приложение  

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

 

от 25.09.2015 № 457 

ОТЧЕТ 

председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального                     

образования Даровской муниципальный район Кировской области  

о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях  

во II квартале  2015 года 

Во втором квартале 2015 года Контрольно-счетной комиссией муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

(далее – Контрольно-счетная комиссия) проведено 8 контрольных  и 10 экс-

пертно-аналитических мероприятий.  

Внешняя проверка годовых отчетов проведена у главных администра-

торов бюджетных средств: Администрации Верховонданского, Вонданского, 

Кобрского, Лузянского сельского поселений, Верховонданской, Вонданской, 

Кобрской, Лузянской сельских Дум. 

Установлены нарушения приказов МФ РФ от 28.12.2010 № 191н «Об 

утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, 

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации» и от  21.12.2012 № 171н «Об утверждении 

Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов». 

В годовую отчетность излишне включены доходы иных администрато-

ров доходов бюджета, расходы иных распорядителей средств бюджета; из-

лишне включена информация о результатах деятельности субъектов отчетно-

сти, не исполняющих муниципальные задания – администраций поселений, и 



 

17.09.2015 15:10:33 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-457\Отчет район.rtf 

2 

расходы по капитальному ремонту, не входящие в объемы финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учре-

ждениями. 

Не верно отражены данные по муниципальным программам, о не про-

граммных мероприятиях, о результатах исполнения бюджета, исполнению ис-

точников финансирования дефицита бюджета, о состоянии дебиторской и 

кредиторской задолженности, исполнению денежных обязательств, данных о 

подведомственных учреждениях, по счетам забалансового учета. В отдельных 

случаях не верно применялись коды бюджетной классификации. 

По результатам проверки годовой отчетности в адрес главных админи-

страторов бюджетных средств подготовлено и направлено восемь представ-

лений Контрольно-счетной комиссии. Получены ответы об устранении нару-

шений. 

Внешняя проверка годовой отчетности об исполнении бюджетов муни-

ципальных образований проведена в пяти сельских и городском поселении.  

Установлены нарушения Бюджетного Кодекса Российской Федерации 

и Гражданского кодекса Российской Федерации: отсутствие мероприятий по  

осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансо-

вого аудита, не исполнение муниципального контракта по капитальному ре-

монту с модернизацией поселковых очистных сооружений на сумму 

1658994,69 руб. со сроком исполнения 30.11.2013.  

По результатам внешней проверки подготовлено и направлено в адрес 

муниципальных образований шесть заключений с выводами и предложения-

ми. 

При проведении экспертно-аналитических мероприятий по исполнению 

районного бюджета за 1 квартал 2015 года, внесению изменений в районный 

бюджет на 2015 год, внесению изменений в бюджет Даровского городского 

поселения на 2015 год проверки проводились на предмет соответствия испол-

нения бюджета и вносимых изменений статьям Бюджетного Кодекса Россий-



 

17.09.2015 15:10:33 Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-457\Отчет район.rtf 

3 

ской Федерации. По результатам подготовлено и направлено четыре заключе-

ния. Нарушений не установлено. 

         

________ 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-457\решение № .doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\09\Redum2015-457\Отчет район.rtf

